
C.da Pergolo 74015 Martina Franca (TA) - Tel.: Centralino 080-4832979  Fax 080-4302338 - Codice Meccanografico:  TAIS037007
Codice Fiscale 90229660734 - www.majoranaiiss.gov.it - tais037007@istruzione.it - tais037007@pec.istruzione.it

Informatica e Telecomunicazioni - Elettronica ed Elettrotecnica - Chimica Materiali e Biotecnologie - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate
Corsi Serali Sirio Indirizzo Informatica - Manutenzione e Assistenza Tecnica (Meccanica) - Produzioni Industriali e Artigiani (Moda)

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “ETTORE MAJORANA”

DETERMINA A CONTRARRE – ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento del SERVIZIO
di ALLOGGIO a STEZZANO (BG) E TRASFERIMENTO DA E PER AEROPORTO di BERGAMO giorni 15-20 Gennaio 2017 (5
pernottamenti per n. 28 studenti in camera tripla/quadrupla e n. 3 docenti in camera singola) + OPZIONE ESCURSIONE
E CENA A BERGAMO ALTA.
“Accademia Efficienza Energetica: l'efficienza energetica nelle scuole” - Esperienza formativa di 40 ore in SCHNEIDER
ELECTRIC  S.P.A. - STEZZANO (BG)
CIG: Z321C31A4D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto del  Presidente della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTI gli artt. 30, 32 comma 14, 35, 36 comma 2 lettera a), 37 comma 1 del “Nuovo codice degli appalti”
D. Lgs. 50/2016;

VISTO il  Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.  44, concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio d’Istituto;
VISTE le delibere dei vari Consigli di classe;
Viste le  Linee  guida  attuative  del  nuovo  Codice  degli  Appalti  e  delle  Concessioni,  “Procedure  per

l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria”,
emanate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

CONSIDERATO che  un gruppo di 28 studenti di questo Istituto delle classi V e IV, accompagnati da 3 docenti,
parteciperà  dal  16  al  20  Gennaio  2017  ad un'esperienza  formativa  di  40  ore  presso l'azienda
Schneider Electric Spa di Stezzano (BG) sul tema dell'efficienza energetica; 

CONSIDERATO che l'azienda ospitante Schneider Electric Spa di Stezzano (BG) è ubicata fuori dal centro abitato;
CONSIDERATO che  per  l'alloggio  è  necessario  individuare  un  albergo  distante  al  massimo  10  minuti  a  piedi

dall'azienda ospitante;
VERIFICATO che l'azienda ospitante è convenzionata con n. 2 alberghi della zona, come si evince dall'allegato;
CONSIDERATO che l'Hotel del Parco è logisticamente l'albergo più vicino alla Schneider Electric ed è posizionato a

650 mt. dalla stessa, a differenza dall'ART&HOTEL  che è ubicato a oltre 2 Km dall'azienda;
CONSIDERATO che  è  necessario  individuare  in  tempi  brevi  un'agenzia  viaggi  per  l'affidamento  del  servizio  in

oggetto;
RILEVATO che le risorse finanziarie necessarie per il servizio in oggetto sono inferiori alle soglie di cui all’art.

35  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  che  pertanto  ricorrono  le  condizioni  per  procedere  alla  procedura
comparativa ai sensi  dell’art. 34 del D.I. 44/2001;





C.da Pergolo 74015 Martina Franca (TA) - Tel.: Centralino 080-4832979  Fax 080-4302338 - Codice Meccanografico:  TAIS037007
Codice Fiscale 90229660734 - www.majoranaiiss.gov.it - tais037007@istruzione.it - tais037007@pec.istruzione.it

Informatica e Telecomunicazioni - Elettronica ed Elettrotecnica - Chimica Materiali e Biotecnologie - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate
Corsi Serali Sirio Indirizzo Informatica - Manutenzione e Assistenza Tecnica (Meccanica) - Produzioni Industriali e Artigiani (Moda)

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “ETTORE MAJORANA”

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Ai sensi dell’art. 31 comma 1  del D.Lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la
Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Ausilia CAROLI;

Art. 3
Questa stazione appaltante  consulterà  mediante invito  alla  procedura di  acquisizione del  servizio  in  oggetto n.  5
operatori economici che hanno già fornito servizi  soddisfacenti per i viaggi d'istruzione di questa Scuola ed inoltre
l'agenzia indicata per eventuali aspetti logistici dall'azienda ospitante Schneider Electric Spa; 

Art. 4
Di adottare per l’aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95 comma 4  del D.Lgs. n.50/2016.

Art. 5
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare nelle
forme e clausole indicate nella lettera d’invito.

Art. 6
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito che seguirà il presente
provvedimento.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof. Anna Ausilia CAROLI

Il presente documento è stato firmato
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2016-11-26T11:07:01+0100




